PREFEITURA NitrgICIPAI

DA ESTÂNCIA TURtSTICA
DE IBITXNGA

Ofício 5712021
ibitinga, 23 de Fevereiro de 2021

---"-,--

Câmara Municipal de Ibitinge

1111111 II '1111E111111
Protocolo Geral n° 488/2021

Data: 23/02/2021 Horário: 15:49
ADM - OFC.P 39/2021

Assunto: Responde requerimento 2412021, do ilustre vereador Richard Porto
de Rosa, onde informações sobre a coleta seletiva do lixo em nosso município,

Ilustríssima Presidente.

Acusamos o recebimento do Requerimento 24/2021 rctocolo 212/2021)
onde requer informações sobre a coleta seletiva do lixo em nosso município.

Segue em anexo, como parte integrante da
ica sobre a questão para apreciação do nobre edii,

Atenciosamente

re e

CRISTINA MARIA KAL L ARANTES
Prefeita Municipal

Exma. Sra,

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Câmara Municipai de Ibitinga

e resposta, a nota

1.:5%J. DA ESTÂNCIA TURSTICA DE DBMI4Gis

*I »i 1_,:retKtrà 121 Cen:zz, , 5 I, 112
• - -• +ti), 352Tazn

,11 duo: sn

o '1- MEU

DE IBITINGA

- NOTA TÉCNICA Secretaria de Agiricultura e Meio Ambiente'

:ssumo: Requer informações sobre coleta sciet ,,u_

interessa

Execte ÁrÁ.

!::rn aterw.1:.• i•equerimen:„ , 2412021

1-'clr-r.ki de Ros,L.... est.Á Secretaria ;:a i 1nar 41,2:

são as açõe realize

R: : aL1oS 14le es'ao sias medidas pta

"ao à coleta seletis.-a de

ea neste sentick:,`!

foi beneficiada em 2018 ,:orn reearst'

4SSillafj, j-1110 à,  Secretaria d.e litfaSJ

;c‘ da coleta seletia. tendo como ohici..

ge115 e ai,. - ,ão de ,,,,,•:parfiento, Informamos Iam perl

2err_
de 2( à aquisição do

..-dos. estando a docum, .

São Paulo — CE FESB_ para

ta rri foi
eoTnplernentar os

SflO foi 2-...proad,,,,

foram o processe li T..tr," ;

ação dorecurso

Liamos e,ue '

projete er'eti,..

ri rm em VUltle ..: '

; L gerari •J

ia.d.o pleito a Secretaria eJ.

ntos necessários para a

C'oryvénio ri' 254;20

eaearilinhadc) para análise

,:-fetiva compra dos mcsr...:,3 .

1:.,L,Izivar a Central
Aão.capacitação e ernpot.i.enim

,.ra que Os MeSMOS eXerC:atr,

e renda .r.-ern dignidade L

DA ESTÃNCA TUBSTICA DE IBITINSA

. entro - • '

-?--,3X (1613152 •700:
cl°4P1 45 321.

DA ESTÂNCIA TURISTICA
DE IRITINGA

fundamentai importa ..,,..1 ,?ara que as demais ações necessárias ..jirr

menor tensão social.

informa ainda, que foi realizado o chamamento publice -

implantação da coleta seletiva meio dos serviços eXeCittad;.,,,

Sociedade Ci\ (1(,) corno obj .',,o a seleção de Organização

iniciar a

 C,

caieta etia no ,-,;o e dar oportunidax,:c

rctjrandot)' da, de risco social e inseri-los no ,

Organização sele,... .,)nada em março de 2020 manifestou des,at.,-2re*:;,,

atividades no municrpio.

nova tentath a, foi realizado um

sessão 'mare,acia para e dia g de Jar.,:, ..-

particinarJ , ' T Desta maneira, o diário oficial

criarnarne:-,

*.larnamento
-- 2021, porem

‘.o número

a municipalidade esta em contato com ou -

recicláveis e eri eSUKLIT

p:ocesso i r.olcban i Àra efetuar a seleção

, coleta s,e, a. bem jomo educação ambiental, reinser.,Li -

i,iformais qaL e encontram no locaJ, oferecendo no as opoanidaes d. r

Sem mais.

Atenclosarne'i

— Cu cindo J. R. Bernardi

seere d Agricultura e Meio An.

PA I.J ICIPAL DA ESTANCIA TURIST1CA DE IBITINGA
  —.  ... ---

._ L..andun, Ela - Cf,,rsirn itruirtgaiSP • 7,4 4140-11`2

-.41,:ewne ,:,,,, T3352-71100 : Fax (I • O'

wow its-Itttl a sp .gov iat e)4131 45.32i 4-surgem...na